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Procedura kwalifikacji kandydatów do przysposobienia dziecka może nieznacznie różnić się od siebie w poszczególnych
ośrodkach adopcyjnych [1]. Zasadniczo jednak procedura ta składa się z następujących etapów:

Etap I - złożenie przez kandydatów podania o wszczęcie procedury kwalifikacyjnej oraz życiorysów.

Etap II - dokonanie przez pracowników ośrodka wstępnej oceny dotyczącej kwalifikacji osobistych kandydatów oraz ich
motywacji do adopcji - etap ten rozpoczyna rozmowa wstępna w ośrodku, w toku której pojawiają się m. in. pytania o stan
małżeński, zdrowie fizyczne i psychiczne, w tym brak uzależnień, niekaralność, warunki materialne i mieszkaniowe.

Etap III – pogłębienie wstępnej oceny poprzez spotkania indywidualne, diagnozę pedagogiczną i psychologiczną kandydatów
oraz wywiad adopcyjny w miejscu ich zamieszkania. Treść wywiadu adopcyjnego określa rozporządzenie Ministra Pracy i
Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie wzoru kwestionariusza wywiadu adopcyjnego oraz wzoru karty dziecka
(Dz. U. Nr 292, poz. 1721).

Etap IV – gromadzenie niezbędnych dokumentów, takich jak:

odpis aktu małżeństwa (w przypadku osoby samotnej odpisu aktu urodzenia),
zaświadczenie o zarobkach,
zaświadczenie o zameldowaniu,
zaświadczenie o niekaralności,
zaświadczenie lekarskie.

Etap V - kwalifikacja kandydatów do szkolenia.

Etap VI – udział kandydatów w szkoleniu, które jest bezpłatne i odbywa się wg programu zatwierdzonego przez ministra
właściwego do spraw rodziny. Zakres programowy szkolenia określony został rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki
Społecznej z dnia 9 grudnia 2011 r. w sprawie szkolenia dla kandydatów do przysposobienia dziecka (Dz. U. Nr 272, poz.
1610). Liczba godzin szkolenia nie może być mniejsza niż 35 godzin dydaktycznych. Wykaz programów szkoleniowych dla
kandydatów do przysposobienia dziecka można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej MPiPS.

Etap VII – ocena końcowa zawierająca opinię kwalifikacyjną.

Etap VIII – oczekiwanie na dziecko w przypadku uzyskania pozytywnej opinii kwalifikacyjnej. Rodziców dobiera się do dziecka
w taki sposób, by potrafili oni właściwie zaspokoić potrzeby dziecka. Ośrodek adopcyjny przedstawia kandydatom informacje o
sytuacji prawnej, rodzinnej, zdrowotnej i rozwoju psychoruchowym konkretnego dziecka. Dokonuje się to bez udziału dziecka.

Etap IX - kontakt z dzieckiem - po akceptacji propozycji konkretnego dziecka następuje pierwszy kontakt z nim. Odbywa się on
na terenie placówki, w której przebywa dziecko, u osób sprawujących rodzinną opiekę zastępczą lub w ośrodku adopcyjnym.
Potem następują kolejne spotkania.

Etap X – złożenie w sądzie opiekuńczym wniosków o ustalenie osobistej styczności z dzieckiem i o przysposobienie.

Postanowienie orzekające przysposobienie staje się skuteczne po uprawomocnieniu się.

Wykaz ośrodków adopcyjnych w województwie zachodniopomorskim. [1]
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